
 

 
 
 

1 

 
 Atividade de Licitações e Contratos 

Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará 
CEP 66015-165 

Telefone: (91) 4006-3502 
licitacao@mppa.mp.br  
Protoloco nº 16456/2021                        ACB 

APOSTILA Nº 01 AO CONTRATO Nº 169/2022-
MP/PA 

 
O EXMO. SR. DR. CESAR BECHARA NADER 
MATTAR JUNIOR, PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
RESOLVE: 

 
EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 169/2022-MP/PA, decorrente do Pregão 

Eletrônico nº 004/2022-MP/PA, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada no 

fornecimento de Licenças Zimbra de uso perpétuo com sincronização com smartphones, 

suporte e atualização para software de e-mail Zimbra Collaboration Suite Standard Edition, 

firmado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a empresa KTREE PENSO 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, para registrar: 

 

I – Retificação do valor constante no item 12.1 disposto na Cláusula Décima Segunda – 

Da Garantia de Execução do Contrato, conforme a seguir: 

Onde se lê:  

“A CONTRATADA deverá prestar a garantia de execução do contrato, no valor de 

R$43.500,00(Quarenta e três mil e quinhentos reais), equivalente a 5% do contrato” 

Leia-se:  

“A CONTRATADA deverá prestar a garantia de execução do contrato, no valor de 

R$21.750(Vinte e um mil setecentos e cinquenta reais), equivalente a 5% do contrato” 

 

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado. 

 

 

Belém-PA,       de outubro de 2022. 

 

 

 

 
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR 

Ministério Público do Estado do Pará 
Procurador-Geral de Justiça 

 

mailto:licitacao@mppa.mp.br
mbrito
Texto digitado
14


		2022-10-14T08:53:02-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158




